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Den 26. februar 2025 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 421 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for grøn trepart den 29. januar 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ka-

rina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

Spørgsmål nr. 421 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Vil ministeren med udgangspunkt i artiklen ”Vildtforvaltningsrådet vil se på sikkerheden ved riffel-jagt”, 

Kristeligt Dagblad, den 14. maj 2020, oplyse, hvilke anbefalinger Vildtforvaltningsrådet har givet mini-

steriet, og hvordan henholdsvis juridiske bestemmelser såvel som sikkerheden ved den enkelte jægers 

praktiske udøvelse af riffeljagt helt konkret måtte være skærpet siden da? 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø, der oplyser følgende: 

 

”Vildtforvaltningsrådet har i samarbejde med Danmarks Jægerforbund og Naturstyrelsen udarbejdet 

følgende otte forslag vedr. sikkerhed under jagt: Jægere (1) bør anvende røde hattebånd eller anden 

synlig beklædning og ved haglbøssejagt evt. sikkerhedsbriller, (2) bære våbnet uladt og knækket/med 

åben lås og med lodret løb/pibe mellem såterne, og (3) lokalisere naboposter og få kontakt med dem. 

(4) Sikkerhedsvinklen skal være mindst 40 grader, og ved risiko for rikochetter, skal der udvises særlig 

forsigtighed. (5) Jægere bør aldrig skyde lavt mod en uoverskuelig baggrund, eller (6) med riffel uden 

et sikkert kuglefang. (7) Ved strand- og havjagt bør der anvendes moderne sikkerhedsudstyr. (8) Jæ-

gere bør aldrig tage unødige chancer.  

 

På baggrund af forslagene pågår der i regi af Vildtforvaltningsrådet et mere langsigtet arbejde med 

en generel opdatering af de jagtetiske regler. Forslagene har ikke ført til ændringer af lovgivningen 

på området.” 

 

 

 

 

Jeppe Bruus  

/ 

 

 

Charlotte Brøndum 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 421

Miljø- og Fødevareudvalget 2024-25

mailto:mgtp@mgtp.dk
http://www.mgtp.dk/

